СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУ11ИЦИ11АЛЫ ЮГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.05.2022г. № 46/37

р.п. Кузоватово

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования
«Кузоватовский район» от 30.03.2012 г.

№ 27/18  «Об утверждении Положения об
оказании социальной помощи гражданам,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации,
проживающим на территории муниципального
образования «Кузоватовский район»

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от
06.10.2003г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях оказания на заявительной
основе социальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной
ситуации, проживающим на территории муниципального образования
«Кузоватовский район» Ульяновской области и рассмотрев представление
Главы администрации муниципального образования «Кузоватовский район»
А.Н. Вильчика, Совет депутатов муниципального образования
«Кузоватовский район» решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
«Кузоватовский район» от 30.03.2012г. № 27/18 «Об утверждении
Положения об оказании социальной помощи гражданам, оказавшимся в
трудной жизненной ситуации, проживающим на территории муниципального
образования «Кузоватовский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения об оказании социальной помощи гражданам,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации, проживающим на территории
муниципального образования «Кузоватовский район» утверждённый
решением Совета депутатов муниципального образования «Кузоватовский
район» от 30.03.2012г. № 27/18 (далее - Положение) изложить в новой
редакции, следующего содержания:

«2. Социальная помощь оказывается гражданам, проживающим на
территории муниципального образования «Кузоватовский район»,
оказавшимся в трудной жизненной ситуации:

2.1. пострадавшим от пожара, наводнения, других стихийных бедствий и
чрезвычайных ситуаций;

2.2. выпускникам детских домов, детям из малообеспеченных семей в
возрасте до 16 лет, детям из социально-неблагополучных семей;

2.3. малообеспеченным, одиноко проживающим пенсионерам;

2.4. многодетным матерям, неработающим по уважительной причине,
имеющим нетрудоспособных или несовершеннолетних детей, которые не
находятся на государственном обеспечении;

2.5. одиноким матерям (отцам), неработающим по уважительной
причине, имеющим на иждивении несовершеннолетних детей, которые не
находятся на государственном обеспечении;

2.6. семьям, воспитывающим ребёнка-инвалида;
2.7. нуждающимся в длительном лечении с применением дорогостоящих

лекарств и расходных медицинских материалов;
2.8. родственникам военнослужащих умерших (погибших) в результате

участия в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24
февраля 2022 года;

2.9. находящимся в иной ситуации, которую они не могут преодолеть
самостоятельно по независящим от них причинам.».

1.2. Абзац 2 пункта 6 Положения дополнить абзацами следующего
содержания:

«справки о прохождении умершим (погибшим) военнослужащим
военной службы;

свидетельства о смерти умершего (погибшего) военнослужащего;».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в .

газете «Кузоватовские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить • на

заместителя Главы муниципального образования «Кузоватовский район»,
заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования
«Кузоватовский район» Чехонина Г.А. и комиссию по местному
самоуправлению, социальной политике, обращениям граждан, правопорядку
и делам молодёжи.

Глава муниципального образованш|уНИ1
«Кузоватовский район»,
Председатель Совета депут.
муниципального образова
«Кузоватовский район»

Совет
® депутатов /%'

муниципального
образования

К у з о в а т б Ъ Й г й й Т ;
районп

С.С. Солуянов